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Promieniowanie UV iskrą życia?

Jak wiadomo, promieniowanie UV nie wpływa korzystnie na rozwój życia – jest to udziałem
nie tylko nieostrożnych plażowiczów, ale również i procesów dezynfekcji wody. Ostatnie
badania wskazują jednak, że ten rodzaj promieniowania mógł stanowić swojego rodzaju
iskrę życia, która zainicjowała życie na naszej planecie.
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Badacze z University of Colorado w Boulder przeprowadzili w ostatnim czasie analizę wcześniejszych
opracowań z różnych dziedzin. Na podstawie uzyskanych wyników stworzono niejeden scenariusz,
w którym to właśnie promieniowanie UV doprowadziło nas do obecnego miejsca rozwoju.
Promieniowanie to w przypadku młodej i pozbawionej warstwy ozonu Ziemi było o wiele bardziej
intensywne. Z prostych związków organicznych mogły zatem powstać bardziej skomplikowane
struktury.

 Pod tym względem promieniowanie UV jest skuteczne, gdyż nie tylko rozbija związki organiczne.
Dzięki uwolnieniu sporej ilości energii produkty zniszczenia związków mogły reagować z innymi
substancjami. Jednym z podstawowych składników życia na Ziemi są na przykład oksokwasy (kwasy
tlenowe), które pod działaniem promieniowania UV mogą przekształcać się w bardziej
skomplikowane struktury chemiczne aż w końcu powinny dorobić się także przedrostka „bio”.

Źródło: Physical Chemistry Chemical Physics 
https://laboratoria.net/aktualnosci/27202.html
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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